
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 5Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.783/2015-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/420546,

R E S O L V E:

autorizar ADNAN DEMACHKI, Secretário de Estado de Desenvol-

vimento Econômico, Mineração e Energia, a viajar para Brasília, 

São Paulo e Curitiba, no período de 22 a 26 de setembro de 

2015, a fi m de tratar de assuntos de interesse do Estado, deven-

do responder pelo expediente do Órgão, na ausência do titular, 

DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL, Secretária Adjunta.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.784/2015-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/411665,

R E S O L V E:

exonerar JULLIANA CRISTINA OLIVEIRA DE MEDEIROS do cargo 

em comissão de Gerente de Promoção dos Direitos da Pessoa 

com Defi ciência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-

taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 

outubro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.785/2015-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/411665,

R E S O L V E:

nomear ALEXANDRE DE SOUZA SEABRA para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Promoção dos Direitos da Pessoa 

com Defi ciência, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-

taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 1º de 

outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.786/2015-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/408481,
R E S O L V E: 
nomear KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA para 
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Tra-

balho, Emprego e Renda, a contar de 1º de outubro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.787/2015-CCG DE 28 DE SETEMBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/421393,
R E S O L V E:
exonerar JOFFESOM RIBEIRO FERNANDES do cargo em comis-
são de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE SETEMBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 3.781/2015-CCG, DE 25 DE SE-

TEMBRO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 32.980, DE 28 

DE SETEMBRO DE 2015.

Onde se lê: MÁRCIO DOS SANTOS ABRÃAO

Leia-se: MÁRCIO DOS SANTOS SALES BRASIL

JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3624/2015-CCG, DATADA DE 2 
SETEMBRO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.964, DE 
3 DE SETEMBRO DE 2015.
Onde se lê: nos dias 1º, 2 e 3 de setembro de 2015
Leia-se: nos dias 1º, 2, 3 e 4 de setembro de 2015
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Contrato: 22/2015 - CCG
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a em-
presa Donna J. Eventos Eireli - ME
Objeto: locação eventual de equipamentos de decoração e 
ambientação estabelecidos no lote 06 do Pregão Eletrônico n° 
10/2014- SEAD/DGL, itens 47,59 e 60.

Exercício: 2015

Valor: R$ 15.150,00 (quinze mil, cento e cinqüenta reais)

Fundamentação Legal: Art. 38, da Lei Federal n. 8.666/93, 

inciso IX, do art. 30 do Decreto n° 5.450/2005

Data de assinatura: 28/09/2015.

Início de vigência: 28/09/2015.

Término de vigência: 27/09/2016.

Orçamento: 

- Projeto/Atividade: 6078 – Apoio logístico para a atuação go-

vernamental;

- Elemento de despesa: 339039;

- Fonte: 0101.

- Ação: 213487

Endereço: Travessa Dom Romualdo Coelho, n. 1, Bairro Umari-

zal, CEP: 66.055-190, Belém-PA.

Telefone: (91) 3224-1164

Foro: Belém/Pará

Ordenador:

JOSÉ MEGALE FILHO

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.

PORTARIA N° 242/2015-SCCG, DE 25 DE SETEMBRO DE 

2015. 

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 

s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015 

e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 2.603/2015 CCG 

de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 e,

CONSIDERANDO: o processo n° 2015/423879-PG, de 25 de se-

tembro de 2015,

R E S O L V E:

Cancelar as diárias, concedidas ao servidor JUSTINIANO DE 

QUEIROZ NETTO, Id. Funcional n° 5895946/1, ocupante do car-

go de Secretário Extraordinário de Estado, para Coordenação do 

Programa Municípios Verdes, CPF n° 271.230.652-04, através 

da Portaria n° 233/2015-SCCG, de 18/09/2015, referente ao dia 

22/09/2015, publicada no DOE n° 32.975, de 21/09/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de setem-

bro de 2015

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 244/2015-SCCG  DE 28 DE SE-

TEMBRO DE 2015.

Nome : Paulo Ataíde Gomes de Lima

Cargo : Motorista

Nº de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém

Destino : Capanema

Objetivo : Realizar apoio logístico no deslocamento de servidores

Período : 02 a 05/10/2015

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO 

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 880981


